
 

2021 年４月 12 日 

各 位 

会 社 名 株式会社バンク･オブ･イノベーション 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 樋 口  智 裕 

（コード番号：4393 東証マザーズ） 

問合せ先 取締役 CFO経営管理部長長 河 内  三 佳 

（TEL. 03-4500-2899） 

 

当社子会社の新規サービス 

『恋庭』配信開始日決定に関するお知らせ 

 

当社の連結子会社である株式会社バンク・オブ・インキュベーションは、2021 年２月２日付「当社子

会社の新規サービス『恋庭』の配信開始時期変更に関するお知らせ」において、同サービスの配信開始予

定日を 2021 年５月 31 日までとしておりましたが、本日、配信開始日を決定いたしましたので、当社より

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．配信開始日 

  2021 年４月 28 日 

現在事前登録実施中であり、本日より、App Store での事前登録を開始しました。 

■App Store：https://apps.apple.com/jp/app/id1534669245 

■Google Play：近日中に事前登録開始予定 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

公式サイト：https://koiniwa.jp 

          公式 Twitter：https://twitter.com/KoiniwaOfficial 

          公式 Instagram：https://www.instagram.com/koiniwaofficial/ 

 



２．『恋庭』の内容 

  オンラインによる恋活・婚活マッチングサービス（以下、「マッチングサービス」）の国内市場規模は、

様々なマッチングサービスの参入によって拡大が続くとともに、業界では消費者が「マッチングサービ

ス＝出会い系」というイメージを払拭して安心・安全に利用できるよう、利用環境などの整備が進めら

れてきました。そして、少子化対策を課題とする政府が、人工知能（AI）を活用したマッチングサービ

スを提供している地方自治体への支援を強化することが明らかになり、一時「AI 婚活」という言葉が

話題となるなど、社会全体においてマッチングサービスに対する意識が高まっていることが窺えます。

直近では、新型コロナウイルスの影響によって、マッチングサービスの需要もより高まっております

が、その一方で、オンライン上における関係性の構築など、様々な課題も浮き彫りになっております。 

『恋庭』は、当社グループが開発ノウハウを有する箱庭シミュレーションゲームとマッチング要素を

融合した、新規性のある「心でつながる」マッチングサービスです。「心でつながる」のとおり、マッ

チング相手とともにゲームを進めながら、互いの価値観の擦り合わせや理解を深めていくことができ

るシステムを実装しております。そして、一般的なマッチングサービスのような月額料金設定はありま

せんので、どなたでも基本無料でマッチングが可能です（アプリ内アイテム課金方式）。また、メッセ

ージ機能は 18 歳以上の利用者に限り、公的証明書による年齢認証を行うことにより無料でご利用いた

だけます。その他、マッチングサービス未経験者でも安心・安全にご利用いただけるシステムを用意し

ておりますので、皆様の新たな出会いのツールとして是非ご活用いただけますと幸いです。 

 

３．『恋庭』を提供する子会社の概要 

（１） 名 称 株式会社バンク・オブ・インキュベーション 

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿六丁目 27 番 30 号 

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長  樋口 智裕 

（４） 事 業 内 容 スマートフォンサービスの開発・運営 

（５） 資 本 金 50,000 千円 

（６） 設 立 年 月 日 2019 年 11 月５日 

（７） 大株主の状況(持株比率) 株式会社バンク・オブ・イノベーション（100.0％） 

 

４．業績に与える影響 

  本件が当社連結業績に与える影響は、現時点で未定でありますが、当社連結業績に重要な影響を与え

る見込みが生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

５．その他 

  『恋庭』は、「幻獣契約クリプトラクト（2015 年）」、「ミトラスフィア（2017 年）」に続く当社

グループの新規タイトルであり、当社が 2018 年７月に東証マザーズ市場に上場してからは初のタイト

ルでもあります。日頃より当社グループを応援してくださっているステークホルダーの皆様には、新規

タイトルのリリースを長い間お待ちいただいたことに深く感謝申し上げます。 

ぜひとも『恋庭』をダウンロードしてご活用いただきますとともに、今後も引き続きご支援を賜りま

すよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以 上 


